#### DEPARTEMENT DU NORD

#### Arrondissement de Valenciennes



### EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL DE LA COMMUNE D'ESCAUDAIN

## **SÉANCE DU 8 AVRIL 2025**

#### **CONVOCATION EN DATE DU 26 MARS 2025**

### DÉLIBÉRATION Nº 08/03/2025

Présidence: M. Bruno SALIGOT, Maire

Nombre de Conseillers en exercice : 29

Nombre de membres présents : 18

Nombre de votants : 25

Membres présents: MM. SALIGOT Bruno, MARCUZZI Jeannette, RISBOURG Dominique, STIEVENARD Karine, ABDELOUAHED Olivier, WERY Jean-Charles, GIL Eugène, LOUGHANI Abdelaziz, PUPILLI Pascal, SCHUTT Sylvie, LAKOMY Laurent, VANDENNIEUWEMBROUCK Frédérique, ADIMI Karim, PETRIOLI Franca, DUHEM Christian, MERCIER Catherine, TROIA Laure, PETIT Dimitri

Membres excusés ayant donné pouvoir : M. BENAMARA Ali donne pouvoir à Mme. RISBOURG Dominique, M. DRELON André donne pouvoir à M. WERY Jean-Charles, M. SION Michel donne pouvoir à Mme SCHUTT Sylvie, M. GERNEZ Marc donne pouvoir à Mme STIEVENARD Karine, Mme GUIOT Christelle donne pouvoir à Mme MARCUZZI Jeannette, M. ABDELKADER Michaël donne pouvoir à Mme MERCIER Catherine, M. CLOET Geoffrey donne pouvoir à M. SALIGOT Bruno

Membres excusés: Mmes TRIOUX Annick, PLAYE Maryse, DI GIULIO Cécile, GALAND Mélanie

Membres absents:

Secrétaire de séance : Mme STIEVENARD Karine

<u>OBJET</u>: Contrat cadre de mandat et de fourniture de prestations de ventes aux enchères publiques en ligne - approbation de l'adhésion au service avec la société AGORA STORE

#### LE CONSEIL MUNICIPAL,

Vu les articles L.2122-22 10° et L.5211 du Code général des collectivités territoriales, concernant l'aliénation de biens mobiliers des collectivités.

Vu la délibération en date du 08 avril 2025 par laquelle le conseil municipal donne délégation au Maire pour l'aliénation de gré à gré de biens mobiliers jusqu' à 4600 €,

Considérant que la collectivité dispose à ce jour de biens devenus inutiles, qu'elle souhaite mettre en vente ;

Considérant qu'il est nécessaire de mettre en œuvre un processus de vente qui permette d'atteindre simultanément les objectifs suivants :

- Respecter des modalités juridiques qui sécurisent la légalité de la démarche
- Optimiser le prix de vente par respect du devoir de bonne gestion des deniers publics et par souci d'efficacité budgétaire
- Simplifier la gestion des différentes étapes de la vente
- S'inscrire dans une démarche de transparence et d'éco-responsabilité

Considérant que les services de vente aux enchères en ligne proposées par AGORA STORE permettent d'atteindre ces objectifs,

Considérant que le recours à ces services est gratuit pour la collectivité, les frais étant supportés par les acheteurs ; à l'exception des opérations d'inventaires qui figurent en annexe de la convention et des frais de mise en place du back office vendeur et de formation initiale à distance au back office;

Vu le projet de contrat ci annexé;

# APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,

APPROUVE le principe de la mise en vente aux enchères publiques des biens inutilisés,

AUTORISE Monsieur le Maire à signer le contrat cadre avec la société AGORA STORE

Délibération adoptée à l'unanimité par MM. SALIGOT Bruno, MARCUZZI Jeannette, BENAMARA Ali (pouvoir remis à Mme. RISBOURG Dominique), DRELON André (pouvoir remis à M. WERY Jean-Charles), RISBOURG Dominique, SION Michel (pouvoir remis à Mme SCHUTT Sylvie), STIEVENARD Karine, ABDELOUAHED Olivier, WERY Jean-Charles, GERNEZ Marc (pouvoir remis à Mme. STIEVENARD Karine), GIL Eugène, LOUGHANI Abdelaziz, GUIOT Christelle (pouvoir remis à Mme. **MARCUZZI** Jeannette). **PUPILLI** Pascal, **SCHUTT** Svlvie. LAKOMY Laurent. VANDENNIEUWEMBROUCK Frédérique, ADIMI Karim, PETRIOLI Franca, DUHEM Christian, MERCIER Catherine, TROIA Laure, ABDELKADER Michaël (pouvoir remis à Mme MERCIER Catherine), CLOET Geoffrey (pouvoir remis à M. SALIGOT Bruno), PETIT Dimitri

Fait en séance les jour, mois et an susdits

POUR EXTRAIT CONFORME,

Le Maire,

La Secrétaire de séance,

STIEVENARD Karine.

Bruno SALIGOT.

ACTE CERTIFIE EXECUTOIRE

Date de réception en Sous-Préfecture : 14/04/2025

N° du bordereau d'acquittement de transaction : 059-215902057-20250408-08\_03\_2025-DE

Date d'affichage: 18/03/2025

Le Maire,

Bruno SALIGOTORO